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در گپ و گفت با اوستلوند
رئیس کن ایستادن برابر نتفلیکس را 

لازم دانست

همدلی|  رئیس جشــنواره کــن از دیوید فینچر 
به عنوان یکی از مهم ترین فیلمســازان جهان در 
سال های اخیر یاد کرد و مقاومت در برابر خواست 

نتفلیکس را ضروری دانست.
به نقــل از ورایتی، تیری فرمو رییس جشــنواره 
فیلم کن، در گفت وگو با روبن اوســتلوند، برنده ۲ 
نخل طلای کن که در جشــنواره فیلم گوتبورگ 
حضــور دارد، از اعتقاد خود بــه نمایش فیلم ها بر 
پرده بزرگ و اینکه چرا فیلمســازان نباید در مورد 

فیلمشان سازش کنند، سخن گفت.
فرمو استراتژی اســتریمرهایی مانند اپل را برنده 
دانست که »قاتلان ماه کامل« مارتین اسکورسیزی 
را در بخــش رقابتــی کن ارایه کردنــد و آن را از 
طریق پارامونت در ســینماها به نمایش درآوردند. 
ایــن فیلم در حال حاضر نامزد ۱۰ جایزه اســکار 
از جمله بهترین بازیگر زن برای لیلی گلادستون، 

بهترین فیلم و کارگردانی شده است.
او تاکید کرد که اپل اســتراتژی متفاوتی نســبت 
به نتفلیکــس دارد و کاری که آنها با فیلم مارتین 
اسکورســیزی و فیلم »ناپلئون« ریدلی اســکات 
انجام دادند موجب شــد تا درآمد زیادی در گیشه 
به دست آید و بعدش هم فیلم ها در پلتفرم آنها در 
دســترس قرار گرفتند. این به معنی بازتاب کامل 

زمان ما است.
در حالــی که فرمو هر ســال تــلاش می کند تا 
نتفلیکس را در جشنواره کن داشته باشد، اما گفت 
از قانون جشنواره که شامل حال نتفلیکس می شود 
و برمبنای آن لازم اســت هر فیلمی که در بخش 
رقابتی حضور دارد در فرانســه اکران شده باشد، 

حمایت می کند.
این قانون پس از ســروصدایی که بعد از انتخاب ۲ 
فیلم نتفلیکس در جشنواره کن در سال ۲۰۱۷ به 
وجود آمد و مشکلات زیادی با سینماداران داخلی 

ایجاد کرد، با جدیت دنبال می شود.
فرمو گفت: هرچند این بحث خیلی خشــن دنبال 
شــد، اما راهی بود که باید برای ایجاد گفت وگو با 
پلتفرم ها طی می شد. در پایان هم جشنواره تاکید 
کرد که هر فیلم بخش رقابتی باید در سینماهای 
فرانسه اکران شده باشــد، که کار سختی نیست. 
این قانون ماست ولی نتفلیکس گفت نه، این قانون 
ما نیســت، به همین دلیل آنها بــه ونیز می روند، 
اما در کن حضــور ندارند.فرمو همچنین آرزو کرد 
که می توانســت تد ساراندوس رییس نتفلیکس را 
متقاعد کند تا فیلم هایشان را در جشنواره نمایش 
دهند و افزود: فیلم های بسیار خوب زیادی متعلق 
به نتفلیکس اســت که توســط فیلمسازان بزرگ 

کارگردانی شده اند.
او برای مثــال از دیوید فینچر بــه عنوان یکی از 
مهم ترین فیلمسازان جهان در سال ها یا دهه های 
اخیر یاد کرد و گفــت: اما حتی اگر دیوید فینچر 
فیلم ســاز بزرگی باشد، دیگر در قلب ما و ذهن ما 
در همان ســطحی که »زودیاک« را در رقابت کن 

به نمایش گذاشت، وجود ندارد.
او افزود: البتــه، من نباید دربــاره نظرات فینچر 
قضــاوت کنــم. او می خواهــد تنهــا کار کند و 
بی سروصدا فیلم هایش را برای پلتفرم ها بسازد. اما 
این دنیای متفاوتی است و ما دلتنگ او هستیم. ما 

می خواهیم او به دنیای ما بازگردد.
او تاکیــد کرد: نمی توان پژواکــی را که حضور در 
یک جشنواره فیلم ایجاد می کند و اولین احساس 
مخاطبان جشنواره فیلم را با پلتفرم ها مقایسه کرد.

فرمو با این حال نتفلیکس را به دلیل کارهای عالی 
که انجام می دهد، تحســین کرد و گفت: ما آثاری 
را که آنها می سازند تماشا می کنیم به این امید که 
شاید بخشی از فیلمسازانی که با آنها کار می کنند 
روزی فیلمی برای ما ارســال کنند.اوســتلوند که 
در حال حاضر دارد فیلم بعــدی خود را با عنوان 
»سیستم ســرگرمی خراب است« است می سازد، 
گفت همیشه مخاطبان جشنواره را هنگام نوشتن 
فیلمش در ذهن دارد.او افزود: کن جایی است که 
فرش قرمزش مشــهور است و هر کسی می خواهد 
روی آن فرش قرمز راه برود.اوســتلوند که ۲ بار با 
»میدان« و »مثلث غم« برنده نخل طلای کن شد، 
گفت: باید فیلم هایی ســاخت که امکان ایجاد سر 
و صدا در جهان را نیز داشــته باشــند.او که سال 
۲۰۲۳ رییــس هیات داوران جشــنواره کن بود و 
نخل طلای جشــنواره را به »آناتومی یک سقوط« 
ژوســتین تریه داد، به شوخی گفت: آگاهی خیلی 
به بازیگران و چیزهای دیگر مربوط نمی شــود، اما 
برای مثال در »میدان« صحنه ای را ساختم که در 
آن یک هنرمند هســت که در میان افرادی که با 
لباس تاکسیدو در یک شام بزرگ حضور یافته اند، 
دیوانه می شود و من عاشق این بودم که این فیلم 
در بخش رقابتی در سالن لومیر نمایش داده شود 
و تماشــاگران با لباس های رســمی، تماشاگران 
تاکســیدوپوش دیگری را ببینند که این هنرمند 
ناراحتشان می کند.اوستلوند با شوخی درباره پروژه 
بعدی خــودش گفت که هدف نهایــی اش ایجاد 

بزرگترین خروجی در تاریخ کن است!

تشییع پیکر مرحوم جمشیدجم
خواننده خاطره ساز در خاک آرمید

همدلی| مراســم خاکسپاری مرحوم جمشید جم از 
هنرمندان پیشکسوت موســیقی انقلاب و خواننده 
قطعه ماندگار »یار دبستانی من« در قطعه هنرمندان 

بهشت زهرا )س( تهران برگزار شد.
مراسم خاکسپاری مرحوم جمشید جم از هنرمندان 
پیشکسوت موسیقی انقلاب و خواننده قطعه ماندگار 
»یار دبســتانی من« صبــح روز جمعه ۱۳ بهمن در 
قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( تهران برگزار شد.

در این مراســم اعلام شــد که مراســم ترحیم این 
هنرمند فقید ســاعت ۱۵ تا ۱۷:۳۰ روز یکشنبه ۱۵ 
بهمن در مســجد امام خمینی )ره( واقع در شهرک 

اکباتان تهران برگزار می شود.
جواد جمیری رییس ســازمان بسیج هنرمندان در 
حاشیه مراســم تشــییع پیکر مرحوم جمشید جم 
گفــت: مرحوم جم مدتــی پیش مســؤول انجمن 
موسیقی بســیج بود و طی مدتی که در این سمت 
حضور داشــت همواره خود را بــه عنوان هنرمندی 
دغدغه مند در موســیقی انقــلاب معرفی کرد. او از 
جمله خوانندگانی بود هم موسیقی دستگاهی و هم 
موسیقی انقلاب را می شناخت.او افزود: جمشید جم 
هنرمندی اخلاق مــدار، دین مدار و متعهدی بود که 
مشخصا درباره سرود »یار دبســتانی من« تمام قد 
ایســتاد و آن را برای نظام حفــط کرد. مرحوم جم 
برای ما حکم یک اســتاد واقعی را داشت که در کنار 
استادی، انسانیت و دوستی را توامان برخوردار بود. او 
مدافع همه بچه هایی بود که در حوزه موسیقی سالم 
کار می کردند.  رونــدی که آن را در جریان برگزاری 
جشنواره های انقلابی نیز به شدت پیگیری می کرد.

رییس ســازمان بســیج هنرمندان کشور با اشاره به 
دیگر ویژگی های مرحوم جم اظهار کرد: اســتاد جم 
خود را وقف موســیقی کرده بود. دوم اینکه همواره 
با همه دوســتانه برخورد می کرد و ســوم اینکه هر 
آنچه داشــت تقدیم هنرمندان موســیقی می کرد.  
ویژگی هایی که بسیار ارزشمند هستند. جمشید جم 
خواننده باسابقه کشورمان در عرصه موسیقی انقلاب 
شــامگاه روز چهارشنبه ۱۱ بهمن بر اثر ایست قلبی 

در منزل خود درگذشت.

نمایشگاهی با 15 تابلوی مختلف
آنیما احتیاط با » فراشُد« به والی رسید

از  نمایشــگاهی  میزبــان  والی  گالــری  همدلی|  
جدیدترین آثــار آنیما احتیاط، نقاش، نویســنده و 
هنرمند مفهومی با عنوان »فراشُــد« شــده اســت، 
نمایشــگاهی شامل ۱۵ تابلو در ابعاد مختلف که جز 
ســه اثر، مابقی جدید هستند و در سال ۱۴۰۲ خلق 
شــده اند.آنیما احتیاط درباره دلیــل انتخاب عنوان 
»فراشــد« برای این نمایشگاه و مشخصه این کارها 
گفت: در نگاه من فراشد چیزی است که پیوسته در 
حال شــدن است و انجامش توأم با کمال یا رشد؛ به 
این دلیل نام »فراشــد« را روی این پروژه گذاشتم. 
در ابتدای پروژه، کارها جنبه بافت داشتند و مسطح 
بودنــد؛ ولی در رونــد کار ۲ پارامتر که نامشــان را 
»مکان فضا« گذاشــتم، وارد نقاشــی ها شدند و از 
آن جا نقطه عطفی در کارم و برای من به وجود آمد 
که بتوانم گســتره وسیعی از شــیوه های بیانگری را 
البته به زبان انتزاع در پیــش بگیرم.این هنرمند به 
گفتــه خود، قصد دارد در پروژه های آتی بیشــتر به 
سمت مینی مالیســم و حضور قطعات مفهومی روی 
تابلو حرکت کند.احتیاط در اســتیمنت خود بر این 
نمایشــگاه با گریز به کودکی اش در شهر بادگیرها 
نوشــته اســت: »به یاد دارم کودکــی ام را در یزد و 
کارگاهی قدیمی را که زنــان آنجا فرش می بافتند. 
یکــی از زن ها کــه چهره رنج دیده داشــت از روی 
نقشه نگاه می کرد و با ریتم فریبنده )انگار شعری را 
دکلمه می کرد( نقشــه را می خواند و دیگران نخ های 
رنگارنگ آویزان را از دار قالی بر می داشــتند و رنگ 
ها با حرکت دست ها در هم می آمیخت و فرش بافته 
می شــد. نخ های رنگارنگِ کنار هم کــه از دار قالی 
آویزان بودند و به حرکت دســت ها گره می خوردند، 
زیــر نور، برای من از نقــوش روی فرش جذاب تر به 
چشــم می آمد. این خاطره ســال ها بعد، وقتی برای 
اولین بار »رنگین کمان« را در آســمان یزد دیدم و 
میخکوب شــدم، گره خورد. کارهای اولیه این پروژه 
ملهم از رویدادهای فوق و منســوجات اســت اما در 
یک »فراشُد«، موضوعی که بعدها مورد مطالعه قرار 
دادم، تداخل طیف های نقاشی با ساحت های »مکان 
فضا« بود. پرســش این اســت که چطــور می توان 
طیف های »مکان فضا« را در نقاشی لایه بندی کرد؟ 
تابلوهایی که در ســاحت این پرسش تولید شده اند، 
تلاشی است برای تداخل این ایده مفهومی از طریق 
مدیوم نقاشــی.«آنیما احتیاط متولد سال ۱۳۵۹ در 
یزد است. تاکنون بیش از ۳۷ نمایشگاه در زمینه های 
متنوع از جمله نقاشی و هنرهای اجرایی برگزار کرده 
است. از او همچنین بیش از ۱۰ جلد کتاب در زمینه 
شعر و رمان منتشر شــده است.نمایشگاه »فراشُد« 
تا ۱۷ بهمن ادامــه دارد و علاقه مندان برای دیدن 
ایــن آثار می توانند به گالری والی به نشــانی میدان 
ونک، خیابان شهید خدامی، پلاک ۷۲ مراجعه کنند. 
گالری شنبه ها تعطیل است و ساعات کار آن در سایر 

روزها ۱۲ تا ۲۰ است.

همدلی|  مراســم اختتامیه چهــل و دومین 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر، عصر ۱۲ بهمن 
در تــالار وحدت برگــزار شــد.چهل و دومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر که با دبیری مهدی 
حامدسقایان از ۲۷ دی تا ۱۱ دی در بخش های 
مختلف برگزار شــد، پنجشــنبه ۱۲ بهمن به 
ایســتگاه پایانی خود رسید.مراسم اختتامیه این 
دوره از جشــنواره با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، قایم مقام وزیر ارشاد، معاون هنری وزیر 
ارشــاد، مدیرکل  هنرهای نمایشــی، مدیرعامل 
بنیاد رودکی، رییس تماشاخانه ایران شهر، اکبر 
عبدی، جهانگیر الماســی، اسماعیل خلج، قاسم 
زارع و تنــی چند از هنرمنــدان تئاتری در تالار 
وحدت آغاز شــد و طی این مراسم برگزیدگان 
بخش های رقابتی صحنــه ای و خیابانی معرفی 
شدند.فضه سادات حسینی اجرای این مراسم را 
بر عهده داشــت. در ابتدای مراسم سخنان دبیر 
چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر و 
کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی به صورت 
تصویری پخش شد.ســپس تصاویر هنرمندان 
درگذشته در سال جاری همچون آتیلا پسیانی، 
فردوس کاویانی، شهرام عبدلی، آرش میراحمدی، 
حسام محمودی، حســن همتی، الهام شکیب، 
جلیلــه هیبتان، پروانه معصومــی، بیتا فرهی و 
اسماعیل سلطانیان پخش شد.بخش ویژه مراسم 
اختتامیه به بزرگداشت حشمت  قاسمی هنرمند 
تئاتر خوزستان، اسماعیل خلج نمایشنامه نویس 
و آتــش تقی پــور بازیگر، اختصاص داشــت.در 
ادامه از مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان سمنان، 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان فارس، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان آذربایجان شرقی 
و همچنین شــهردار تبریز به عنوان میزبان های 
جشــنواره های تئاتر مناطــق بودند هم تجلیل 
شد.سپس محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به ایراد سخنانی پرداخت و گفت: 
بسیار خوشحال هستیم جشنواره چهل و دوم هم 
با شکوه و عظمت برگزار شد. امسال جشنواره های 
منطقه ای نقش مهمی را برای ایجاد فضایی گرم و 
رشد و تعالی تئاتر، ایفا کردند.اوتاکید کرد: از شما 
تشکر می کنم که با همه مشکلات چراغ تئاتر را 
روشن نگه داشتید. شعار عدالت فرهنگی همیشه 
مورد توجه ما بوده و خوشحال هستیم که از نقاط 
مختلف کشور در جشنواره حضور دارند.وزیر ارشاد 
تصریح کرد: تئاتر حوزه مهم و تاثیرگذار هنرهای 
نمایشــی است.اسماعیلی با اشــاره بخش های 
مختلف چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر، یادآور شــد: اتفاق هولناکی در غزه رخ داده 
است و در مقابل چشم جهانیان زنان و کودکان 
جان خود را از دست داده اند. چگونه وجدان های 
جهانی در مقابل این جنایت ها در سکوت مرگبار 
به سر می برند؟ من از هنرمندان تئاتر ایران تشکر 
ویژه دارم که پای بخش غزه جشنواره تئاتر فجر 
ایستادند.جهانگیر الماســی در بخشی از اهدای 
جوایز پیشنهاد داد که برای دور آینده جشنواره 
هیات داورانی متشکل از هنرمندان عضو موسسه 
هنرمندان پیشکسوت نیز آثار جوانان تئاتری را 
ارزیابی کنند تا ضمن تبادل تجربیات خود، ارزش 

معنوی جایزه را هم افزایش دهند.
برگزیدگان بخش تئاتر خیابانی جشنواره به شرح 

زیر هستند:
نامزدهای بخش طراحی حرکت

برگزیده: افشــین خدری برای طراحی حرکت 
نمایش »۱۴۰۲« از کردستان-سنندج

پدرام پور پــرورش برای طراحی حرکت نمایش 
»اشرف مخلوقات« از اصفهان

پژمان شــاهوردی برای طراحی حرکت نمایش 
»خیلی دور خیلی نزدیک« از لرستان-بروجرد

نامزدهای بخش طراحی لباس
آژین عبدالله زاده، شــکیلا پاینده برای طراحی 

لباس نمایش »۱۴۰۲« از کردستان - سنندج
سمیرا پورعابد برای طراحی لباس نمایش »آتش 

عشق« از قزوین - الوند
ندا ربانــی فر برای طراحی لباس نمایش »پیوند 

کولانسی« از اصفهان - خمینی شهر
قدردانــی: فریده میرزایی بــرای طراحی لباس 
نمایش »خیلی دور خیلی نزدیک« از لرســتان-

بروجرد
آرزو علی پور برای طراحی لباس نمایش »ســه 

دلقک و نصفی« از گیلان-لاهیجان
نامزدهای بخش موسیقی

برگزیده: گروه موسیقی نمایش »اشرف مخلوقات« 
از اصفهان

گروه موسیقی نمایش »خیلی دور خیلی نزدیک« 
از لرستان-بروجرد

گروه موسیقی نمایش »مغزهای کادوپیچ شده« 
از مازندران-نور

برگزیده: گروه موسیقی نمایش »هزار پیشه« از 
اصفهان

قدردانی: گروه موسیقی نمایش »هفت سنگ« از 
خراسان رضوی-مشهد

نامزدهای بخش طراحی فضا
مالک آبسالان برای طراحی فضای نمایش »آبها 

مهربانند« از ایلام-دهلران
برگزیده: ســیدابوالفضل مرتضوی برای طراحی 
فضای نمایش »پیوند کوالانســی« از لرستان-

بروجرد
فاطمه پارســا فر برای طراحــی فضای نمایش 

»خیلی دور خیلی نزدیک« از لرستان-بروجرد
روح الله آریــس بــرای طراحی فضــای نمایش 

»سروستان« از کرمان
قدردانی: مصطفی کولیوندی برای طراحی فضای 

نمایش »مشت و لگد محترمانه« از ایلام
نامزدهای بخش طرح و ایده

برگزیده: پژمان شاهوردی برای طرح و ایده نمایش 
»خیلی دور خیلی نزدیک« از لرستان-بروجرد

میثم ســرآبادانی بــرای طرح و ایــده نمایش 
»خاطرات یک مرده شور« از مرکزی-تفرش

قدردانی: میلاد حســین زاده بــرای طرح و ایده 
نمایش »سلام علیکم« از گیلان-کیاشهر

محســن کولیوندی برای طــرح و ایده نمایش 
»مشت و لگد محترمانه« از ایلام

سوران حسینی برای طرح و ایده نمایش »نقطه 
سرخط« از کردستان-مریوان

نامزدهای بخش بازیگری زن
شیوا قاسمی برای بازی در نمایش »باشد وقتی 

دیگر« از هرمزگان-میناب
قدردانی: بانوان گروه نمایش »خیلی دور خیلی 

نزدیک« از لرستان-بروجرد
قدردانی: آرزو علیپور برای بازی در نمایش »سه 

دلقک و نصفی« از گیلان-لاهیجان
مرجان کرمی برای بازی در نمایش »گوش کن 

می شنوی« از مرکزی-تفرش
برگزیده: نجمه مهرابی برای بازی در نمایش »هزار 

پیشه« از اصفهان
آرزو جعفری برای بازی در نمایش »یادگاری« از 

کرمان-جیرفت
نامزدهای بخش بازیگری مرد

پویــا امامی بــرای بــازی در نمایش »اشــرف 
مخلوقات« از اصفهان

فریــد قدیری برای بــازی در نمایــش »پیوند 
کوالانسی« از لرستان-بروجرد

برگزیده: میثم ســرآبادانی برای بازی در نمایش 
»خاطرات یک مرده شور« از مرکزی-تفرش

محمد رادمهر برای بازی در نمایش »زمین شماره 
ایکس« از اصفهان

قدردانی: مصطفی کولیوندی برای بازی در نمایش 
»مشت و لگد محترمانه« از ایلام-ایلام

قدردانی: فرید قدیری برای بازی در نمایش »پیوند 
کوالانسی«

احمد صمیمی برای بازی در نمایش »نقطه سر 
خط« از کردستان-مریوان

ســعید نظریان برای بــازی در نمایش »هفت 
سنگ« از خراسان رضوی-مشهد

نامزدهای بخش کارگردانی
ابراهیم حاج حیدری بــرای کارگردانی نمایش 

»پیوند کوالانسی« از اصفهان-خمینی شهر
برگزیده: مسعود کردی برای کارگردانی نمایش 

»خیلی دور خیلی نزدیک« از لرستان-بروجرد
امید جلالی بــرای کارگردانی نمایش »ســلام 

علیکم« از گیلان-کیاشهر
قدردانی: مصطفی کولیوندی بــرای کارگردانی 

نمایش »مشت و لگد محترمانه« از ایلام-ایلام
ســعید نظریان و مهناز پاکدل برای کارگردانی 

نمایش نهفت سنگ« از خراسان رضوی-مشهد
***برگزیدگان بخش مسابقه تئاتر دانشجویی 
در رشــته های طراحی لباس، موسیقی، طراحی 
نور، طراحی صحنه، بازیگری زن، بازیگری مرد، 
نمایشــنامه نویســی و کارگردانی به این شرح 

هستند:
نامزدهای بخش طراحی لباس

قدردانی: راحله سرافرازی و شهرزاد آزادنام برای 
طراحی لباس نمایش »قیقاج«

علیرضا حاج بابایی برای طراحی لباس نمایش »در 
انتظار گودو«

قدردانی: رؤیا فضلی برای طراحی لباس نمایش 
»بچه«

نامزدهای بخش موسیقی
برگزیده: گروه موسیقی نمایش »استرالیا« )علی 

خاتمی(
گروه موسیقی نمایش »بنُدار بیدخش« )سامان 

شکیبا(
گروه موسیقی نمایش »مرثیه ای برای یک مرد 

مرده« )امیر اردلان(

نامزدهای بخش طراحی نور
فرشاد نصیری برای طراحی نور نمایش »بیرون 

پشت در«
علیرضا حاج بابایی و سیامک زنجانی برای طراحی 

نور نمایش »در انتظار گودو«
برگزیده: پــدرام رضوانی و علــی اکباتانی برای 

طراحی نور نمایش »تمام«
کیانوش ایازی برای طراحی نور نمایش »مرثیه ای 

برای یک مرد مرده«
نامزدهای بخش طراحی صحنه

افســانه محمدی برای طراحــی صحنه نمایش 
»استرالیا«

علی اکباتانی و پیمان رضوی برای طراحی صحنه 
نمایش »تمام«

قدردانــی: کیانوش ایازی بــرای طراحی صحنه 
نمایش »مرثیه ای برای یک مرد مرده«

نامزدهای بخش نمایشنامه نویسی
قدردانــی: محمد یحیــی آبادی بــرای نگارش 

نمایشنامه »کارنان«
مرتضی فرهادنیا برای نگارش نمایشنامه »بچه«

برگزیده: رسول حق جو برای نگارش نمایشنامه 
»مرثیه ای برای یک مرد مرده«
نامزدهای بخش بازیگری زن

ارغوان کیوانی برای بازی در نمایش »تمام«
برگزیده: حســنا قبادی برای بــازی در نمایش 

»استرالیا«
قدردانی: شبنم صمدی برای بازی در نمایش »دل 

قک«
نفیسه پیری برای بازی در نمایش »بچه«

قدردانــی: آرزو کریمی زند برای بازی در نمایش 
»مرثیه ای برای یک مرد مرده«

نامزدهای بخش بازیگری مرد
امیر عباس زاده برای بازی در نمایش »استرالیا«

قدردانی: بهزاد حاجی زاده برای بازی در نمایش 
»خون«

برگزیده: ســجاد تابش برای بــازی در نمایش 
»بیرون پشت در«

قدردانی: محمد یحیی آبادی برای بازی در نمایش 
»کارنان«

قدردانــی: محمدرضا فرزام برای بازی در نمایش 
»مرثیه ای برای یک مرد مرده«

نامزدهای بخش کارگردانی
پرهام خاک زاد برای کارگردانی نمایش »بیرون 

پشت در«
قدردانی: کیانوش ایازی برای کارگردانی نمایش 

»مرثیه ای برای یک مرد مرده«
برگزیده: حســنا قبادی برای کارگردانی نمایش 

»استرالیا«
نمایش »بیرون پشت در« اثر برگزیده دانشجویی

**بهترین اثــر بخش های هویــت ملی و غزه 
جشنواره تئاتر فجر نیز عبارتند از:

قدردانی )هویت ملی(: نمایش »شــجاع دل« به 
کارگردانی سعید بادینی از سیستان بلوچستان – 

زاهدان )نمایش خیابانی(
نمایش »سروستان« به کارگردانی روح الله آریس 

از کرمان - کرمان )نمابش خیابانی(
نمایش »ثقه الاسلام« به کارگردانی امیرحجازی
نمایش »آریوبرزن« به کارگردانی حامد مکملی

برگزیده )هویت ملی(: نمایش »مرغ ســحر« به 
کارگردانی رضا حسینی

نمایش »همه خواب بودیم« به کارگردانی میثم 
حبیبی

قدردانی )غزه(: نمایش »عروس فلســطین« به 
کارگردانی مصطفی بوعَذار

برگزیده )غزه(: نمایش »تمام« به کارگردانی علی 
اکباتانی

نمایش »خون« به کارگردانی حسین قاسمی هنر
همچنینبرگزیدگان بخش مســابقه تئاتر ایران 
چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به 

شرح زیر معرفی شدند:
نامزدهای بخش چهره آرایی

برگزیده: فرزانه رادفر برای طراحی گریم نمایش 
»ایل خونی« از فارس

برگزیده: سمیه ارقبایی برای طراحی گریم نمایش 
»رؤیای اسبی به نام شبرنگ« از خراسان رضوی

مهتا علیزاده برای طراحی گریم نمایش »سایلنت 

هملت سایلنت« از خوزستان
*نامزدهای بخش طراحی لباس

قدردانی: آژمان بیژنی نســب و نجمه زارعی برای 
طراحی لباس نمایش »ایل خونی« از فارس

محبوبه ســلطانی برای طراحــی لباس نمایش 
»رؤیای اسبی به نام شبرنگ« از خراسان رضوی

قدردانی: محیا قبادی برای طراحی لباس نمایش 
»کابوس های شازده اجباری« از تهران

نامزدهای بخش موسیقی
سبحان ابوذر نمایش »بیرون پشت در« از مشهد

محمودرضا خلیلی نمایش »خاطرات یک دلقک« 
از استان مرکزی

برگزیده: عماد عرب زاده نمایش »کهته« از بوشهر
آرش موسوی نمایش »ط« از تهران

قدردانی: گروه موســیقی نمایش »آریوبرزن« از 
قزوین

بهزاد بختیــاری نمایش »کابوس های شــازده 
اجباری« از تهران

*نامزدهای بخش طراحی صدا و آرایه های 
صوتی

بهزاد بختیــاری برای طراحی صــدای نمایش 
»ساپو« تهران

برگزیده: علی ســینا رضانیا برای طراحی صدای 
نمایش »ما هم مردمی بودیم« از لرستان

امید خســروی بــرای طراحی صــدای نمایش 
»سایلنت هملت سایلنت« از خوزستان

نامزدهای بخش طراحی نور
رامیــن صادقــی بــرای طراحی نــور نمایش 

»خوشبختی در اودسا« از لرستان
برگزیده: رضا خضرایی برای طراحی نور نمایش 

»ط« از تهران
فرشاد نصیری برای طراحی نور نمایش »کابوس 

های شازده اجباری« از تهران
نامزدهای بخش طراحی حرکت

آژمان بیژنی نســب برای طراحی حرکت نمایش 
»ایل خونی« از فارس

وحید ممیــزی برای طراحــی حرکت نمایش 
»رؤیای اسبی به نام شبرنگ« از خراسان رضوی

برگزیده: میــلاد هارونی و امجــد جلالی برای 
طراحی حرکت نمایش »سایلنت هملت سایلنت« 

از خوزستان
نامزدهای بخش بازیگری زن

زینب مشــعلدار برای بــازی در نمایش »ترمز 
اضطراری« از خراسان رضوی

قدردانی: مهســا ظهیری برای بازی در نمایش 
»کابوس های شازده اجباری« از تهران

قدردانی: فرانک افتاده حال برای بازی در نمایش 
»کابوس های شازده اجباری« از تهران

سعیده جمشــیدی برای بازی در نمایش »شب 
سوئیت« از تهران

مائده وحید برای بازی در نمایش »انگشتر و چاه« 
از اصفهان

حسنا قبادی برای بازی در نمایش »ما هم مردمی 
بودیم« از لرستان

پگاه موســوی کیــا بــرای بــازی در نمایش 
»خوشبختی در اودسا« از لرستان

قدردانی: الهــام چنانی برای بــازی در نمایش 
»کهته« از بوشهر

شکوفه عاشوری برای بازی در نمایش »لولیدن در 
خواب« از کهگیلویه و بویراحمد

الهه شــه پرســت برای بازی در نمایش »ط« از 
تهران

برگزیــده: ریحانه رضی برای بــازی در نمایش 
»هیدن« از تهران

نامزدهای بخش بازیگری مرد
قدردانی: یاســین رضوانی برای بازی در نمایش 

»بیهوده« از گلستان
محمد سعادت برای بازی در نمایش »کابوس های 

شازده اجباری« از تهران
قدردانی: ســلمان ذنوبی برای بــازی در نمایش 

»کابوس های شازده اجباری« از تهران
قدردانــی: مجید عراقی برای بــازی در نمایش 

»دشمن خدا« از تهران
مجتبی لاله زاری برای بازی در نمایش »دل لرزه« 

از یزد
ادامه در صفحه 5

»سیدجواد یحیوی« و »ریحانه رضی« 

بازیگران برگزیده تئاتر فجر
رویداددریچه


